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Jan Paweł II świętym

W niedzielę, 27 kwietnia 2014 roku, wadowiczanin Jan Paweł II został ogłoszony świętym. Do miasta
rodzinnego Papieża Polaka z tej okazji przyjechały tłumy wiernych z całego kraju i z zagranicy, by
razem z mieszkańcami Wadowic przeżywać i świętować to radosne wydarzenie.

Jan Paweł II został wpisany w poczet świętych razem z papieżem Janem XXIII. Na wadowickim rynku,
w dniu tej uroczystości zgromadziło się około 10 tys. wiernych, by wspólnie oglądać na telebimie
transmisję uroczystości z Watykanu. Wszyscy oczekiwali na moment, kiedy papież Franciszek na
Placu Świętego Piotra, w towarzystwie poprzedniego papieża Benedykta XVI, wygłosi formułę
kanonizacyjną. Pierwszy raz w historii Kościoła katolickiego wydarzyło się tak, by dwóch żyjących
papieży wynosiło do chwały ołtarza dwóch swoich poprzedników.

Papież Franciszek, po trzykrotnym przedstawieniu mu prośby o wpisanie obu papieży w poczet
świętych, ogłosił uroczyście: „Na chwałę Trójcy Przenajświętszej, dla wywyższenia katolickiej wiary i
wzrostu chrześcijańskiego życia, na mocy władzy naszego Pana Jezusa Chrystusa, świętych
Apostołów Piotra i Pawła, a także Naszej, po uprzednim dojrzałym namyśle, po licznych prośbach o
pomoc Bożą i po wysłuchaniu opinii naszych Braci w biskupstwie orzekamy i ogłaszamy świętymi
błogosławionych Jana XXIII i Jana Pawła II i wpisujemy ich w poczet świętych i polecamy, aby w całym
Kościele byli oni czczeni z oddaniem pośród świętych. W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego”.

Słowa te bezpośrednio z ust papieża Franciszka mogli słyszeć wadowiczanie, którzy brali udział w
uroczystościach kanonizacyjnych na Placu Świętego Piotra. Do Watykaniu z grupą 500 pielgrzymów
pojechała Burmistrz Wadowic Ewa Filipiak. „Jesteśmy szczęśliwi, że udało nam się tutaj dotrzeć. W
Rzymie jest bardzo wielu Polaków, a wadowiczanie traktowani są przez Włochów szczególnie
sympatycznie. Sama uroczystość była wielkim duchowym przeżyciem. Czekaliśmy na tę chwilę, na
Świętego Jana Pawła II, dziewięć lat. Jednym z dodatkowych, ważnych momentów było pozdrowienie
papieża Franciszka dla naszej grupy” – mówiła Burmistrz Wadowic Ewa Filipiak.

Również w samych Wadowicach ogłoszenie świętości Jana Pawła II było przyjęte wyjątkowo radośnie.
Wierni zgromadzeni na rynku głośno wiwatowali machając biało-żółtymi chorągiewkami, w niebo
pofrunęły białe i żółte balony, a towarzyszył temu śpiew chóru i muzyka orkiestr strażackich, które
grały ulubioną pieśń Jana Pawła II – Barkę.

Po zakończeniu głównych uroczystości kanonizacyjnych zgromadzeni na Placu Jana Pawła II w
Wadowicach mogli wysłuchać koncertu połączonych orkiestr strażackich z Choczni i Kleczy Dolnej,
którym towarzyszył chór parafialny. Później swoje muzyczne umiejętności prezentowali uczniowie
Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Jana Pawła II. Zakończeniem tego wyjątkowego,
radosnego dla Wadowic dnia był wieczorny koncert symfoniczny grupy Raz, Dwa, Trzy, który
zachwycił wadowiczan.
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